DEUS LUX MEA

THESES

QUAS,

AD DOCTORATUM

IN

SACRA THEOLOGIA

Apud Universitatem Catholica Americae

CONSEQUENDUM

PUBLICICE PROPUGNABIT

TIMOTHEUS BARTHOLOMAEUS MORONEY, S. T. L.

HORA IX A. M. DIE VI IUNII A. D. MCMXIX.

UNIVERSITAS CATHOLICA AMERICAE

WASHINGTONII, D. C.

S. FACULTAS THEOLOGICA

1918-1919

No. 13

T H E S E S

I.

Falsum est "nihil realiter cognosci posse a fluxu experientiae distinctum."

II.

Continuas, licet distinctas, esse relationes inter fidem et rationem, gratiam et naturam vigentes, cum Sancto Thoma affirmamus.

III.

"Ac primum quidem Deum, rerum omnium principium et finem, naturali rationis lumine per ea quae facta sunt, hoc est per visibilia creationis opera, tanquam causam per effectus, certo cognosci, adeoque demonstrari etiam posse, profiteor."¹

IV.

Ea quae nuperrime urgent modernistae contra argumentum Sancti Thomae e motu desumptum procedunt vel ex ignoratione elenchi, vel ex placitis gratuitis evolutionis monisticae quam iidem profitentur.

V.

Negatur theoria progressionis inconsciae, huic adspectabili mundo applicatae.

VI.

Communem conceptum Dei omnium inesse mentibus, paganorum scilicet atque christianorum, non solum Scripturae, sed et etiam Patrum testimonia necnon nuperrima religionum historia luce clarius ostendunt.

VII.

Hunc historicum Dei conceptum omnium mentibus insitum seposuit Cartesius quum essentiam religionis in ideationum historia luce clarius ostendunt.
tionem pro nihilo habuerit.

¹ Acta S. Sedis, 9 Sept., 1910.

VIII.

Recte non sentiunt ii qui in nòtione personalitatis sensim sine sensu semovenda, profectum religionis historicae reponendum esse putent.

IX.

Non in admittenda personalitate in divinis, sed in hac notione minus recte intelligenda, erraverunt primitivi.

X.

Ob id quod philosophi et dramatae Graeci veram personalitatis notionem prae oculis non habuerint, non est mirum quod in divinis quidem pantheismus, in humanis vero Status omnipotentia, exinde excreverint.

XI.

Etsi Patres Apostolici vocibus *naturae* et *personae*, ex quibus terminologia trinitaria desumpta fuit, usi non fuerint, minime exinde sequitur sensum hisce verbis postea expressum ipsos latuisse.

XII.

Personae Christi exploratio, personae humane indagacionem uberiolem, ut litteris christianis constat, induxit.

XIII.

Persona obiective sumpta est natura rationalis incommunicabiliter subsistens.

XIV.

Huic non obstant veritati, facta ex hypnotismo aliisque eiusdem generis phaenomenis nuperrime in medium allata.

XV.

Mysterium SS. Trinitatis solius rationis ope, sive seclusa sive supposita revelatione, positive demonstrari nequit; qui vero suppositae per fidem veritatis rationes investigat, multipliciter quidem proficit.

XVI.

Consideratis dogmatum catholicorum origine, natura, atque profectu, ab iis omnino recedimus qui haec dogmata exhibere conantur ac si specimina praeberent quibus applicari possent leges generales evolutionis biologicae.

XVII.

Principium quod asserit naturam esse uniformem, nec in divinis nec in humanis libertatem destruit.

XVIII.

Progressus scientiarum non postulat, ut refoventur conceptus doctrinae christianae de Deo, de homine, et de relatione inter Deum et hominem.

XIX.

Obstat conscientia, ut regula morum, ne potestas status civilis ultra debitos limites protrahatur.

XX.

Ex individualismo tum religioso, tum politico non pauca secuta sunt mala.

XXI.

Doctrina Redemptionis, pulcherrima synthesisi a Sancto Doctore expressa, summe spiritualis et moralis est dicenda, ab omni insuper aequivalentia quantitativa inter peccati gravitatem et passionem Domini stabilienda independens.

XXII.

Non in unanimitate explicationum, sed potius in continua attestationum catena, consistit traditio catholica: ac proinde a veritate aberrant ii qui dogmata catholica ab explicationibus theologicis eorumdum non sedulo discreverint.

XXIII.

Theologicæ, historice, et critice inspecta, ostenditur falsa distinctio illa nuperrime adinventæ inter Christum quem exhibet historia et Christum quem accipit fides.

XXIV.

Nequit citari doctrina de Immaculata Conceptione Beatissimæ Virginis Mariæ ac si exemplum præberet conclusionis theologicæ sensim sine sensu ad dogma revelatum evectæ.

XXV.

Ex theoriis quæ finem individuorum hominum in utilitate communitatis sive præsentis sive futura reponunt, sequitur personalitatis humanæ destructio, necnon iniuriosa illa Status omnipotentia, quam hoderni politici haud quidem pauci adstruere atque inducere nituntur.

XXVI.

Religion, though often imperfectly conceived, is in normal conditions of human existence the inevitable outcome of the use of reason, that is, it is the result of the application of the principle of causality.

XXVII.

The Animist theory for the origin of religion does not seem to be psychologically probable, or historically verifiable.

XXVIII.

In the legitimate cravings of the human heart for communication with God, the theist may find a strong presumptive argument in favor of divine revelation.

XXIX.

The criticism of many contemporary critics, that the moral codes of organized religion cannot satisfy modern needs may be traced to misconceptions both of religion and morality.